
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 18 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Consorzio per la gestione dell’Istituto storico della resistenza e della società 

contemporanea nel Novarese e nel Verbano-Cusio-Ossola “Piero Fornara”. Approvazione Statuto e 

Convenzione. 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di settembre alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ \\ SI 

4) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ \\ SI 

8) Ciambrone Fiorella “ \\ SI 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ SI \\ 

11) Toti Roberto “ \\ SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Rotondo dr. Francesco il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che il Comune di Sozzago aderisce al Consorzio per la gestione dell’Istituto storico della 

resistenza e della società contemporanea nel Novarese e nel Verbano-Cusio-Ossola “Piero Fornara”, costituito ai 

sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

Vista la comunicazione prot.n.23923 del 14 luglio 2025 con la quale il Consorzio ha trasmesso il testo definitivo 

del nuovo Statuto consortile e della Convenzione dell’Ente per l’approvazione da parte dei consigli comunali 

interessati, testi redatti tenendo conto delle osservazioni pervenute dai soci al consorzio sulla bozza predisposta. 

 

Richiamato in particolare l’art.7 della Convenzione che prevede una quota annua contributiva di € 350,00 per i 

comuni tra i 1.000 e i 2.500 abitanti. 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione dello Statuto e della Convenzione. 

 

Acquisiti agli atti, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole del Responsabile del 

Servizio in merito alla regolarità tecnica e il parere contabile favorevole del Responsabile di Ragioneria, 

sulla proposta di deliberazione. 

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. 

 

Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo Statuto del Consorzio per la gestione dell’Istituto 

storico della resistenza e della società contemporanea nel Novarese e nel Verbano-Cusio-Ossola “Piero 

Fornara”, nei suoi 36 articoli di cui si compone. 

 

2. Di approvare la Convenzione per l’adesione al Consorzio per la gestione dell’Istituto storico della 

resistenza e della società contemporanea nel Novarese e nel Verbano-Cusio-Ossola “Piero Fornara” nei suoi 

12 articoli di cui si compone. 
 

3. Di dichiarare con successiva separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 

sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, stante l’urgenza di 

predisporre gli atti conseguenti. 

 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL SEGRETARIO 

 (Rotondo Francesco) 

   firmato digitalmente 

 


